プレスリリース



2024 年 8 月 29 日 株式会社水みらい広島

横須賀市上下水道局と横須賀市管路維持管理業務委託契約を締結

株式会社水みらい広島(以下、「水みらい広島」代表取締役社長:坂谷隆太、住所:広島県広島市)は水 ingAM 株式会社、横須賀管工事協同組合、横須賀水道工事協同組合、第一環境株式会社、株式会社コスモリサーチと8月20日、共同企業体「横須賀上下水道 Protect (プロテクト) JV」(代表企業:水 ingAM)として、横須賀市上下水道局と管路維持管理業務委託契約を締結した事をお知らせいたします。

横須賀市上下水道局では、2022 年 3 月に「横須賀市上下水道マスタープラン 2033」を策定し、「安全で安定した水道水の供給」「安定した下水の排水と処理」「災害に強い上下水道づくり」等の政策を掲げています。

その達成のために、民間企業の有するノウハウを活用した運営効率化が必要であると当局が 判断し、2024年3月に管路維持管理業務を担う民間パートナーをプロポーザル方式で公募、今 回の委託契約の締結に至りました。

水みらい広島は、このたび県外において管路維持管理業務を受託し、関東圏への業務展開を 果たしました。今後も、公民連携企業のノウハウを最大限活かし、新たな分野への挑戦を続 け、県内外の水道事業の持続に貢献してまいります。

【ご参考】

◆横須賀市上下水道局 WEB サイト

管路維持管理業務委託プロポーザルの実施及び選考結果について | 横須賀市 (city.yokosuka.kanagawa.jp)

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社水みらい広島「担当:和田、小幡]

〒730-0041 広島県広島市中区小町 1-25 電話:082-258-1315